

Łódź, dnia 20 stycznia 2017 roku

Oświadczenie w sprawie wypadku komunikacyjnego na S8 z dnia 19.01.2016 roku

W dniu wczorajszym, tuż przed godz. 6:30 do dyspozytorni medycznej Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego w Łodzi od operatora linii alarmowej 112 wpłynęło zgłoszenie o wypadku komunikacyjnym do którego doszło na trasie S8 - 400 km w kierunku Warszawy. Dyspozytor medyczny przyjął zgłoszenie i zadysponował na miejsce podstawowy zespół ratownictwa medycznego stacjonujący w Skierniewicach, ze względu na brak dostępności zespołu specjalistycznego, który realizował wizytę do pacjentki z podejrzeniem ostrego zespołu wieńcowego. Dyspozytor medyczny skontaktował się również z dyspozytorem medycznym z Rawy Mazowieckiej w celu zadysponowania na miejsce zdarzenia dodatkowego zespołu ratownictwa medycznego z Białej Rawskiej i poinformował o zdarzeniu Lekarza Koordynatora. Po przybyciu na miejsce zdarzenia wyznaczony przez dyspozytora medycznego Kierujący Akcją Medyczną dokonał wstępnej segregacji poszkodowanych i przekazał dyspozytorowi medycznemu informacje o liczbie poszkodowanych (jedna osoba z urazem kończyny dolnej, trzy osoby z powierzchownymi obrażeniami i jedna osoba w trakcie resuscytacji prowadzonej przez ratowników straży pożarnej), w tym czasie drugi z ratowników medycznych prowadził wspólnie z ratownikami straży pożarnej czynności resuscytacyjne. Po przekazaniu informacji dyspozytorowi medycznemu obaj ratownicy medyczni kontynuowali resuscytację krążeniowo-oddechową. O godz. 7:30 po około 40 min. prowadzenia czynności resuscytacyjnych wobec braku powrotu spontanicznego krążenia i utrzymującej się linii izoelektrycznej zespół ratownictwa medycznego odstąpił od medycznych czynności ratunkowych.

W odniesieniu do doniesień medialnych oświadczamy, iż w chwili przybycia na miejsce zdarzenia zespołu ratownictwa medycznego resuscytacja była prowadzona przez ratowników straży pożarnej. Zespoły ratownictwa medycznego nie posiadają na wyposażeniu automatycznego defibrylatora zewnętrznego (AED) o czym informuje świadek zdarzenia.

Edyta Wcisło
Rzecznik Prasowy WSRM w Łodzi